
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291 Jueves 30 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 87279

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
70

49
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

70495 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ejército  del  Aire.  Objeto:  Acuerdo  Marco  para  el  suministro  de
productos alimenticios no perecederos en diversas unidades, centros y
organismos (UCO´s) del Ejército del Aire. Expediente: 4049817000100.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ejército del Aire.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ejército del

Aire.
c) Número de expediente: 4049817000100.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Acuerdo Marco para el suministro de productos alimenticios no

perecederos en diversas unidades, centros y organismos (UCO´s) del Ejército
del Aire.

c) Lote:
1) Lanzarote - Las Palmas.
3) Madrid - Segovia - Toledo.
4) Salamanca - Valladolid - Burgos - León - La Coruña.
5) Zaragoza - Navarra - Gerona - Barcelona.
6) Sevilla - Cádiz - Granada - Málaga - Badajoz.
7) Albacete - Murcia - Alicante.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines).

e) Acuerdo marco: Establecimiento del Acuerdo Marco.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 3.003.256,78 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1)  Lanzarote  -  Las  Palmas.  Importe  neto:  115.100,00 euros.  Importe  total:
126.610,00 euros.

3) Madrid - Segovia - Toledo. Importe neto: 664.595,17 euros. Importe total:
731.054,69 euros.

4)  Salamanca  -  Valladolid  -  Burgos  -  León  -  La  Coruña.  Importe  neto:
122.544,06  euros.  Importe  total:  134.798,46  euros.

5) Zaragoza - Navarra - Gerona - Barcelona. Importe neto: 197.268,67 euros.
Importe total: 216.995,54 euros.

6) Sevilla - Cádiz - Granada - Málaga - Badajoz. Importe neto: 229.167,37 euros.
Importe total: 252.084,11 euros.

7) Albacete - Murcia - Alicante. Importe neto: 126.989,48 euros. Importe total:
139.688,43 euros.

6. Formalización del contrato:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291 Jueves 30 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 87280

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
70

49
5

Lote 1: Lanzarote - Las Palmas.

 a) Fecha de Adjudicación: 17 de octubre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 17 de noviembre de 2017.
 c) Contratista: SUMINISTROS PUERTO Y BAHÍA, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 115.100,00 euros, Importe

total: 126.610,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa y cumplir con los requisitos exigidos en los pliegos que rigen este
expediente.

Lote 3: Madrid - Segovia - Toledo.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de octubre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 17 de noviembre de 2017.
 c) Contratista: HERMANOS VIDAL, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 664.595,17 euros, Importe

total: 731.054,69 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa y cumplir con los requisitos exigidos en los pliegos que rigen este
expediente.

Lote 4: Salamanca - Valladolid - Burgos - León - La Coruña.

 a) Fecha de Adjudicación: 17 de octubre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 17 de noviembre de 2017.
 c) Contratista: AGUSTÍN DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 122.544,06 euros, Importe

total: 134.798,46 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa y cumplir con los requisitos exigidos en los pliegos que rigen este
expediente.

Lote 5: Zaragoza - Navarra - Gerona - Barcelona.

 a) Fecha de Adjudicación: 17 de octubre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 17 de noviembre de 2017.
 c) Contratista: CONGELADOS ARIZA, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 197.268,67 euros, Importe

total: 216.995,54 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa y cumplir con los requisitos exigidos en los pliegos que rigen este
expediente..

Lote 6: Sevilla - Cádiz - Granada - Málaga - Badajoz.

 a) Fecha de Adjudicación: 23 de octubre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 17 de noviembre de 2017.
 c) Contratista: PLATAFORMA FEMAR, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 229.167,37 euros, Importe

total: 252.084,11 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa y cumplir con los requisitos exigidos en los pliegos que rigen este
expediente.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291 Jueves 30 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 87281

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
70

49
5

Lote 7: Albacete - Murcia - Alicante.

 a) Fecha de Adjudicación: 17 de octubre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 17 de noviembre de 2017.
 c) Contratista: CARLOS BERMEJO, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 126.989,48 euros, Importe

total: 139.688,43 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa y cumplir con los requisitos exigidos en los pliegos que rigen este
expediente.

Madrid, 27 de noviembre de 2017.- El Presidente de la Junta de Contratación
del Ejército del Aire.

ID: A170086300-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-29T16:58:55+0100




